БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Я*Ы  ЯУЫШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ              НОВОЯУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ленин урамы, 37а, Я8ы Яуыш ауылы, 452567

тел 2-36-29, E-mail: yaush-sovet@list.ru

	ул. Ленина, 37а, д.Новояушево, 452567

тел.2-36-29, E-mail: yaush-sovet@list.ru

ОКПО  5169666     ОГРН 1020200787760    ИНН  0236000890

? А Р А Р                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              15 ноябрь 2013 й                            № 73                    от 15 ноября 2013г

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения

Новояушевский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

  В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.На территории сельского поселения Новояушевский сельсовет не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах:

а) МООБУ   д.Новояушево и на прилегающей к нему территории;

б) МБДОУ детский сад «Айгуль»  д.Новояушево и на прилегающей к нему территории ;

в) Фельдшерско-акушерские пункты и на прилегающей к ним территории;
г) в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий, проводимых по решению органа местного самоуправления, а также на прилегающих к таким местам территориям во время проведения указанных мероприятий.

2.Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления  согласно приложению.

3.Территория, прилегающая к объектам, перечисленным  настоящего постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  признаётся территория, расположенная на расстоянии не менее 25 метров от объектов.

4. Измерение расстояний от объектов, указанных  настоящего постановления,  до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен  объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

Расстояние от границы мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных не в зданиях до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части, различного рода ограждений.

Глава                                                                                                 Р.Г.Ахметьянов
Приложение

к постановлению главы администрации

сельского поселения Новояушевский

сельсовет муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 15 ноября 2013 г. №73

СХЕМА

границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности

по муниципальному району Мечетлинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование
организации и (или) объекта детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан
	Место-
расположение

	Минимальное значение  расстояния, метр
	Максимальное значение расстояния, метр

	1
	Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение д.Новояушево муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	452565, Республика Башкортостан, Мечетлинский район,

д.Новояушево,

ул. Ленина, 39а
	Не менее 25 метров

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   детский сад «Айгуль» д.Новояушево муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	452565, Республика Башкортостан,  Мечетлинский район, д.Новояушево,

 ул.Ленина, 41б
	Не менее 25 метров

	4
	Фельдшерско-акушерский пункт
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район д.Новояушево,
ул.Ленина,37а
	Не менее 25 метров

	5
	Фельдшерско-акушерский пункт
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район д.Старомещерово,

ул.Нагорная,2а
	Не менее 25 метров

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Яушевская централизованная клубная система» СДК д.Новояушево
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район д.Новояушево,
ул.Ленина,37а

	Не менее 25 метров

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Яушевская централизованная клубная система» СК д.Старомещерово
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район

д.Старомещерово, ул.Коммунистическая,24а
	Не менее 25 метров

	8
	Библиотека
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район д.Новояушево,
ул.Ленина,37а

	Не менее 25 метров

	9
	Библиотека
	452565 Республика Башкортостан, Мечетлинский район

д.Старомещерово, ул.Коммунистическая,24а
	Не менее 25 метров